СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 28 апреля 2016 г.  № 16/7

Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

            В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(прилагается).

   2. Признать утратившими силу:
- решение Подольского городского Совета депутатов Московской области от 11.06.2009
№ 43/5 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства»;
- решение Совета депутатов Подольского муниципального района Московской области от
27.02.2009 № 113/2009 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества,
находящегося в собственности Подольского муниципального района, предназначенного

consultantplus://offline/ref=3024C0C096CEB0D97F31CFFAEF24CDCC92CF89BB495250394679DCB36Bs3H8M

 2
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой
информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

И.о. Председателя Совета депутатов                                     Глава Городского округа
Городского округа  Подольск                                                                              Подольск

                                      Д.Н.Машков                                                                    Н.И.Пестов

 3

Утверждено
решением Совета депутатов

Городского округа Подольск
      от 28.04.2016 г. № 16/7

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п Адрес объекта Площадь

(кв. м) Целевое назначение

1 2 3 4

1
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск,
ул. Бородинская, д. 22

89,3 парикмахерская

2
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, ул. Быковская,

д. 7
96,1 медицинские услуги

3
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, ул. Веллинга,

д. 12
9,0 бытовые услуги

4
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск, ул. Гайдара,
д. 4

34,0 бытовые услуги

5
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, ул. Курчатова,

д. 19
79,1 бытовые услуги

6
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск,
ул. Комсомольская, д. 67/56

42,9 медицинская
деятельность

7
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск,
 ул. Машиностроителей, д. 10

78,3 бытовые услуги

8
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск,
ул. Московская, д. 7

68,5 стоматологическая
практика

9
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, ул. Народная,

д. 1/19
29,7

физкультурно-
оздоровительная

деятельность

10
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск, ул. Правды,
 д. 26

28,4 бытовые услуги

 4
1 2 3 4

11
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск, ул. Рабочая,
 д. 38

52,0 оказание медицинских
услуг

12
Московская область, Городской округ

Подольск, г. Подольск,
Революционный проспект, д. 35

28,6 бытовые услуги

13
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, ул. Свердлова,

д. 46а
65,0 художественная

мастерская

14
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, ул. Северная,

д. 7
52,7 парикмахерская

15
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск,

ул. Заводская, д. 5
38,0 бытовые услуги

16
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск,

ул. Заводская, д. 9/1
13,2 бытовые услуги

17
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск,

Октябрьская пл., д. 5
33,0 бытовые услуги

18
Московская область, Городской округ
Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск,

ул. Ленина, д. 20
21,5 бытовые услуги

19 Московская область, Городской округ
Подольск, поселок Кузнечики, д. 7 63,8 парикмахерская

20 Московская область, Городской округ
Подольск, с. Сынково, д. 8 56,0 парикмахерская

21 г. Москва, поселение Роговское,
 пос. Рогово, д. 3а 15,0 парикмахерская

22 г. Москва, поселение Рязановское, пос.
Фабрика 1 Мая, д. 5 9,3 бытовые услуги

	РЕШЕНИЕ
	И.о. Председателя Совета депутатов                                     Глава Городского округа
	Городского округа  Подольск                                                                              Подольск
	Д.Н.Машков                                                                    Н.И.Пестов